

MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023



Relação de Itens / Lotes

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
1	21993	SIM	ANDADOR ARTICULADO E DOBRAVEL EM ALUMINIO 3 BARRAS, FUROS PARA REGULAGEM COM PINO DE PRESSAO, COM PONTEIRAS DE BORRACHA NA BASE DIANTEIRA E TRASEIRA	UN	6,00	R\$ 0,10	R\$ 278,00	1.668,00
2	22010	SIM	AQUECEDOR PORTATIL DE AMBIENTE POTENCIA DE 1500 A 2000 W, ELETRICO	UN	2,00	R\$ 0,10	R\$ 172,00	344,00
3	21994	SIM	ASPIRADOR DE SECRECOES ELETRICO MOVEL FLUXO DE ASPIRACAO DE 20 A 30LPM, FRASCO TERMOPLASTICO, COM VALVULA DE SEGURANCA, BATERIA RECARREGAVEL BIVOLT, COM MANOMETRO.	UN	2,00	R\$ 0,10	R\$ 3.183,00	6.366,00
4	21995	SIM	BRACADEIRA PARA INJECAO, EM ACO INOXIDAVEL DE PEDESTAL COM ALTURA REGULAVEL	UN	1,00	R\$ 0,10	R\$ 331,00	331,00
5	21996	SIM	CADEIRA DE RODAS ADULTO, EM ACO OU FERRO PINTADO COM APOIO PARA BRACOS E APOIO PARA PES E ELEVACAO DE PERNAS.	UN	2,00	R\$ 0,10	R\$ 1.505,00	3.010,00
6	21997	SIM	CADEIRA DE RODAS MANUAL EM ACO PARA OBESO, DOBRAVEL EM SISTEMA DUPLO X, ASSENTOE ENCOSTO EM NYLON RESISTENTE, APOIO DE PES REBATIVELIS REMOVIVEIS E COM AJUSTE DE ALTURA, APOIO DE BRACOS ALMOFADADOS E REBATIVELIS, FAIXA DE NYLON PARA APOIO CALCANHAR, RODAS DIANTEIRAS DE 8' X 2' COM PNEUS MACICOS, RODAS TRASEIRAS DE 24' COM PNEUS MACICOS, ANTI FURO, FREIOS BILATERAIS EM ACO NAS RODAS TRASEIRAS	UN	2,00	R\$ 0,10	R\$ 2.013,00	4.026,00
7	21998	SIM	CADEIRA DE RODAS PEDIATRICA EM ACO OU FERRO PINTADO COM APOIO PARA BRACOS APOIOPARA PES E ELEVACAO DE PERNAS	UN	1,00	R\$ 0,10	R\$ 1.288,00	1.288,00
8	21999	SIM	CAMA ELASTICA PROPRIOCEPTIVA COM NO MINIMO 30 MOLAS E ESTRUTURA TUBULAR EM ACO PINTADO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO OU MATERIAL SUPERIOR. PARTE SUPERIOR EM NYLON REFORCADO OU SIMILAR COM MOLAS PARA MOVIMENTO DE BALANCO. PES COM PONTEIRASDE BORRACHA ANTI-DERRAPANTE. CAPACIDADE SUPORTAVEL DE NO MINIMO 120 KG.	UN	1,00	R\$ 0,10	R\$ 281,00	281,00
9	22000	SIM	CAMARA PARA CONSERVACAO DE IMUNOBIOLOGICOS COM DISCADOR DE EMERGENCIA, GABINETEINTERNO EM ACO INOXIDAVEL 304 COM SENSORES INTERNOS, CAPACIDADE 300 L, TEMPERATURA ENTRE +2o C E + 8oC	UN	1,00	R\$ 0,10	R\$ 14.828,00	14.828,00
10	22005	SIM	COMPUTADOR (DESKTOP-AVANCADO)- ESPECIFICACAO MINIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUCAO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO MINIMO 6NUCLEOS, 12 THREADS E FREQUENCIA DE 3.4 GHZ, A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX,CONFORME PADROES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SITO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADROES EXISTENTES. POSSUIRPELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 3.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECCAODE INTRUSAO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VIDEO DEDICADO DIRECTX 12, OPENGL 4.5, INTERFACE MINIMA PCIE 3.0, COM NO MINIMO DE 6GB DE MEMORIA GDDR6, BARRAMENTO DE MEMORIA MINIMO DE 196 BITS. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 12 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MINIMO 2 SAIDAS DE VIDEO, SENDO PELO MENOS UMA DIGITAL DO TIPO	UN	1,00	R\$ 0,10	R\$ 8.096,00	8.096,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
			HDMI, DISPLAY PORT OUDVI. DEVE POSSUIR DUAS UNIDADE DE ARMAZENAMENTO, SENDO 01 (UM) DISCO RIGIDO DE 1TB, COM VELOCIDADE DE 7200 RPM, INTERFACE SATA 3. UM(01) DISCO SSD DE 240 GB, NVME INTERFACE M.2. MEMORIA RAM DE 16 GB OU SUPERIOR, DDR4, 2133 MHZ (2X8GB). UNIDADE COMBINADA DE GRAVACAO DE DISCO OTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTOES, SCROLL COM FIO.MONITOR DE LED TAMANHO MINIMO DE 23 POLEGADAS (1920 X 1080 A 60HZ), ENTRADAS DE VIDEO HDMI E DISPLAY PORT, ANGULOS DE VISAO VERTICAL E HORIZONTAL MINIMO DE 178°. INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRAO IEEE 802.11 B/G/N/AC. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10PRO (64 BITS). FONTE COMPATIVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURACAO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFERICOS DEVERAO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OSEQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADACOES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRAO DE COR.					
11	22006	SIM	COMPUTADOR (DESKTOP-BASICO)- COM PROCESSADOR NO MINIMO QUE POSSUA NO MINIMO 4 NUCLEOS, 8 THEREADS E FREQUENCIA DE 3.0 GHZ, UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240 GB INTERFACE PCIE NVMEM.2, MEMORIA RAM DE 8 GB, EM 2 MODULOS IDENTICOS DE 4 GB CADA,DO TIPO SDRAM DDR4 2666MHZ MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADROES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SITIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUEDEFINE OS PADROES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OUSUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECAAO DE INTRUSAO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VIDEO INTEGRADO DEVERA SER NO MINIMO DE 1 GB DE MEMORIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MINIMO 2 SAIDAS DE VIDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DOTIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE GRAVACAO DE DISCO OTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800DPI, 2 BOTOES,SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9) (1920 X 1080 A 60HZ), ENTRADAS DE VIDEO HDMI E DISPLAY PORT, ANGULOS DE VISAO VERTICAL E HORIZONTAL MINIMO DE 178° . INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRAO IEEE 802.11B/G/N/AC. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATIVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURACAO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFERICOS DEVERAO FUNCIONARNA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO,MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADACOES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRAO DE COR.	UN	2,00	R\$ 0,10	R\$ 4.624,00	9.248,00
12	22007	SIM	COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK)- ESPECIFICACAO MINIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUCAO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR QUE POSSUANO MINIMO 4 NUCLEOS, 8 THEREADS E FREQUENCIA DE 2.4 GHZ, UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240 GB INTERFACE PCIE NVMEM.2 , MEMORIA RAM DE 8 GB, EM 2 MODULOS IDENTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 3000 MHZ OU SUPERIOR, TELA LCD DE 14OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, ANTI REFLEXO, SUPORTAR RESOLUCAO FULL HD (1920 X 1080 PIXELS), RETRO ILUMINADA POR LED, O TECLADO DEVERA CONTER TODOS OS CARACTERES DA LINGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE C E ACENTOS, NAS MESMAS POSICOES DO TECLADO PADRAO ABNT2,MOUSE TOUCHPAD COM 2 BOTOES INTEGRADOS, MOUSE OPTICO COM CONEXAO USB E BOTAO DEROLAGEM (SCROLL), INTERFACES DE REDE10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FEMEA E WIFI	UN	1,00	R\$ 0,10	R\$ 5.226,00	5.226,00

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
			PADRAO IEEE 802.11 B/G/N/AC, BLUETOOTH MINIMO 4.0. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10PRO (64 BITS), BATERIA RECARREGAVEL DO TIPO ION DE LITON COM NO MINIMO 4 CELULAS,FONTE EXTERNA AUTOMATICA COMPATIVEL COM O ITEM,POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 1 HDMI OU DISPLAY PORT E 1 VGA, LEITOR DE CARTAO, WEBCAM FULL HD (1080 P). DEVERA VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO.					
13	22014	SIM	ESFIGMOMANOMETRO ANALOGICO PARA OBESO COM BRACADEIRA EM NYLON (MODELO GRANDE) CIRCUNFERENCIA DO BRACO 33-43 CM, FECHAMENTO POR GANCHO E LACO, COM BRACOS EM ACO	UN	2,00	R\$ 0,10	R\$ 366,00	732,00
14	09796	SIM	ESFIGNOMAMOMETRO ADULTO	UN	5,00	R\$ 0,10	R\$ 359,00	1.795,00
15	09806	SIM	ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL	UN	3,00	R\$ 0,10	R\$ 181,00	543,00
16	22001	SIM	EXERCITADOR DE MAOS E DEDOS CONSTRUIDO EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, PERMITIRTRABALHAR ISOLADAMENTE EM MOLA INDIVIDUAL CADA DEDO OU TODOS OS DEDOS. COM RESISTENCIA ENTRE 3KG E 3,5KG.	UN	3,00	R\$ 0,10	R\$ 135,00	405,00
17	22015	SIM	LARINGOSCOPIO ADULTO FIBRA OPTICA INTEGRADA, LAMPADAS DE LED, 03 LAMINAS RETAS EM ACO INOXIDAVEL.	UN	1,00	R\$ 0,10	R\$ 1.666,00	1.666,00
18	22016	SIM	LARINGOSCOPIO INFANTIL COM 3 LAMINAS RETAS, SAO CONFECCIONADOS EM ACO INOXIDAVELE BORDAS LISAS, ACABAMENTO DA SUPERFICIE DE ALTA QUALIDADE COM ILUMINACAO EM LED (LUZ BRANCA), AS LAMINAS E CABOS REUTILIZAVEIS SAO AUTOCLAVAVEIS.	UN	1,00	R\$ 0,10	R\$ 1.657,00	1.657,00
19	22002	SIM	MESA GINECOLOGICA CONSTRUIDA EM MDF COM REVESTIMENTO BP (MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO), LEITO ACOLCHOADO (NA COR AZUL) EM ESPUMA DENSIDADE 28, 1 PAR DE PORTA COXAS, SUPORTE PARA LENCOL DESCARTAVEL.	UN	1,00	R\$ 0,10	R\$ 1.714,00	1.714,00
20	17693	SIM	MOCHO EM ACO/FERRO CROMADO COM ENCOSTO E REGULAGEM DE ALTURA A GAS	UN	1,00	R\$ 0,10	R\$ 591,00	591,00
21	22008	SIM	NO-BREAK COM POTENCIA NOMINAL MINIMA DE 1,2 KVA, POTENCIA REAL MINIMA DE 600 W.TENSAO ENTRADA 115 / 127 / 220 V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTACAO AUTOMATICA. TENSAO DE SAIDA 110 / 115 OU 220 V (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE). ALARMEAUDIOVISUAL. BATERIA INTERNA SELADA. AUTONOMIA A PLENA CARGA DE, NO MINIMO, 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 W. POSSUIR, NO MINIMO, SEIS TOMADAS DE SAIDAPADRAO BRASILEIRO	UN	7,00	R\$ 0,10	R\$ 1.022,00	7.154,00
22	09725	SIM	OTOSCOPIO SIMPLES, ILUMINACAO FIBRA OPTICA LED, 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZAVEL, CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGAVEL COM BATERIA DE LITIO	UN	3,00	R\$ 0,10	R\$ 1.612,00	4.836,00
23	22003	SIM	REFRIGERADOR EXPOSITOR VERTICAL PARA FARMACIA, COM CONTROLE DE TEMPERATURA PRECISO, CAPACIDADE 260 A 300L	UN	1,00	R\$ 0,10	R\$ 2.173,00	2.173,00
24	22004	SIM	SUPORTE DE SORO, TIPO PEDESTAL EM ACO INOXIDAVEL BASE COM CINCO PES DE TUBOS 50X 30MM COM RODIZIO 4 GANCHOS CRUZADOS NA EXTREMIDADE SUPERIOR, REGULAGEM POR MEIO DE MANDRIL DE PVC PRETO, ALTURA MINIMA: 1,24 M.	UN	3,00	R\$ 0,10	R\$ 593,00	1.779,00
25	22009	SIM	TABLET - ESPECIFICACAO MINIMA: SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 10.0 OU SUPERIOR, TELA DE NO MINIMO 10 POLEGADAS COM TECNOLOGIA LCD OU LED, PROCESSADOR NO MINIMO OCTA CORE 2.0 GHZ OU SIMILAR, ARMAZENAMENTO INTERNO DE 64GB OU SUPERIOR, DEVE POSSUIR SLOT PARA CARTAO DE MEMORIA MICROSD, CAMERA TRASEIRA DE NO MINIMO 8MP E FRONTAL COM NO MINIMO 5MP , CONEXAO USB , WI-FI, BLUETOOTH E 4G. DEVE POSSUIR SISTEMADE GPS INTEGRADO COM SENSORES OSCILOSCOPIO, GIROSCOPIO E ACELEROMETRO.	UN	5,00	R\$ 0,10	R\$ 3.892,00	19.460,00

TOTAL GERAL R\$ 99.217,00